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Forord 

Ifølge lov om barnehager skal alle barnehager utarbeide en årsplan. Årsplanen skal 
inneholde informasjon om hvordan barnehagen skal arbeide med omsorg, danning, lek og 
læring. Dette for å fremme barnas allsidige utvikling og for å ivareta samarbeid med barnas 
hjem.  
 
Årsplanen skal også gi informasjon om hvordan barnehagelovens bestemmelser om innhold 
skal følges opp, dokumenteres og vurderes. Konkretisering av barnehagens arbeid for barns 
medvirkning må beskrives i årsplanen. Barnehagens årsplan fastsettes av barnehagens 
samarbeidsutvalg og skal følge kalenderåret.  
 
En felles mal for årsplan for de kommunale barnehagene skal bidra til at det blir et likeverdig 
og enhetlig barnehagetilbud i alle Lørenskogbarnehager for alle barn og foreldre. Tidlig 
innsats, mestringsperspektivet og samarbeid og samhandling skal vektlegges i barnehagene 
i Lørenskog.  
 
Årsplanen er utarbeidet på grunnlag av: 

• Lov om barnehage. 

• Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver. 

• Kommuneplan for Lørenskog og Kvalitet i barnehage og skole – strategisk plan 2018-
2026. 

• Lørenskogs standarder for samarbeid og sammenheng mellom barnehage og skole. 

• Barnehagens vedtekter. 

• Lørenskog kommunes verdier.  
 
Årsplanens funksjoner ifølge lov om barnehager: 

• Det skal være et arbeidsverktøy for ansatte. Det er for å sikre at barnehagens 
personell styrer barnehagen i en bevisst og uttalt retning. Hver enkelt barnehage 
avgjør hvilke andre konkrete planer de ønsker å utarbeide for kortere eller lengre 
perioder. 

• Gjennom årsplanen får foresatte et godt innblikk i barnehagens arbeid, og kan se en 
klar sammenheng mellom de konkrete aktivitetene og de overordnede målene. Dette 
gir foresatte en reell mulighet til å påvirke innholdet i barnehagen. 

• Et grunnlag for barnehagemyndighetens tilsyn i barnehagen. 

• Gir informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid til eier, politikere, 
samarbeidspartnere og andre interesserte. 

 
Barnehagen ses på som en del av utdanningsløpet der lek, språk og god 
relasjonskompetanse er spesielle faglige utviklingsområder. 
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1. Innledning – Lørenskogbarnehagene 

Nasjonale- og kommunale planer påvirker barnehagens arbeid. Kommuneplanen er 
Lørenskog kommunes overordnede styringsdokument for oppvekst og utdanning og angir 
følgende mål for barnehage: 
Mål: 

• Barnehagene og skolene forebygger, stopper og følger opp utestenging, mobbing og 
uheldige samspillsmønstre.  

• Det er riktig kapasitet og kvalitet i barnehage og skole.  

• Tjenestetilbudet rettet mot barn, unge og familier er i tråd med føringer i 
barnevernreformen (oppvekstreformen) 

Kvalitet i barnehage og skole – strategisk plan 2018-2026 handler om barnehagens 
pedagogiske virksomhet. Strategien omhandler fire hovedområder. Disse er basert på faglige 
vurderinger av dagens situasjon og vurderinger av hvilke trender og utviklingstrekk som vil 
prege samfunnsutviklingen for barnehage og skole i årene fremover - danning og læring, 
ledelse, inkludering og samarbeid. 
For perioden 2026 skal kvalitetsutvikling i det pedagogiske arbeidet foregå hovedsakelig 
innenfor områdene: 

• Språk – «Ord som gror» - danning, lek og læring 

• «Trygg i barnehagen» - tidlig innsats og pedagogisk ledelse og kompetanseutvikling 

• Kosthold – «Sunnere barn» 

• Digital kompetanse – utjevne sosiale forskjeller og inkludering 
 
Områdene blir konkretisert senere i planen.  
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1.1 Vårt verdigrunnlag 
 
Barnehagens verdigrunnlag skal formidles, praktiseres og oppleves i alle deler av 
barnehagens pedagogiske arbeid. Personalet har som rollemodeller et særlig ansvar for at 
barnehagens verdigrunnlag etterleves i praksis. Refleksjoner over egne verdier og handlinger 
inngår i personalets pedagogiske drøftinger. 
 
Barnehagens verdigrunnlag bygger blant annet på: 
 

• «Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens 
egenverdi» (Lov om barnehager).  
 

• “Barnehagen skal fremme demokrati, mangfold og gjensidig respekt, likestilling, 
bærekraftig utvikling, livsmestring og helse.» (Rammeplan for barnehagen) 

 

• «Å møte individets behov for omsorg, trygghet, tilhørighet og anerkjennelse og sikre 
at barna får ta del i og medvirke i fellesskapet» (Rammeplan for barnehagen)  

 

Lørenskog kommunen har tre verdier som gjelder for alle ansatte i kommunen. Verdiene skal 
kjennetegne kommunen i vårt møte med innbyggere og brukere av kommunale tjenester. 

VÅRE VERDIER OG HVA DET BETYR FOR OSS: 
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Åpen: 
Vi møter innbyggerne og hverandre med åpenhet, tillit og toleranse. 
Vi er romslige og gir plass for forskjellighet. 
 
Troverdig: 
Vi holder det vi lover. 
Vi behandler alle profesjonelt. 
Vi gir presis og objektiv informasjon. 
 
Engasjert: 
Vi engasjerer oss faglig og personlig og streber etter å utgjøre en forskjell. 
Vi er fleksible og forandringsvillige, og setter pris på nye ideer og initiativ. 

 

1.2 Presentasjon av Eventyrstuabarnehage 
 
Eventyrstua barnehage er en 4-avdelings kommunal barnehage på Rasta i Lørenskog. 
Navnet har den fått fordi den ligger i et bo-område der veier og boligfelt har tilknytning til 
norske folkeeventyr. I tillegg står navnet godt til vår visjon; «Magisk for barn». 
Barnehagen har 4 aldersinndelte avdelinger: Hestehoven og Hvitveisen er for barn i 
alderen 1 – 3 år, mens Smørblomsten og Blåklokka er for barn i alderen 3- 6 år. Til 
sammen er det 67 barn i barnehagen. Vi prøver å samle ett til to alderstrinn pr avdeling. 
Dette for å best kunne organisere rommet; «den tredje pedagogen» ut fra det som 
inspirerer den aktuelle aldersgruppen og for lettere å kunne jobbe prosjekterende over tid. 
Rene aldersgrupper er også positivt i forhold til vennskap og skolestart; det er flere å velge 
venner blant. 

Eventyrstua barnehage har en pedagogisk plattform inspirert av Reggio Emilia – filosofien. 
I en Reggio-inspirert barnehage ser vi på barnet som kompetent, nysgjerrig og fullt av 
ressurser. Barn kommer ikke til verden som tomme blad – de kommer med egne tanker, 
teorier og ideer. Vår oppgave er å støtte, utfordre og videreutvikle dette potensialet. 

De viktigste prinsippene i Reggio Emilia-filosofien: 

Barnet som medskaper av sin egen læring 
 
1. Barn lærer best når de får utforske det som opptar dem. Vi tar utgangspunkt i barnas 

interesser og inviterer dem inn i prosjekter, eksperimenter og samtaler som tar 
læringen videre. 

2. Den forberedte læringsmiljøet – “det tredje læringsmiljø” 
Rommet, materialene og atmosfæren er en aktiv del av læringen. Miljøet skal være 
innbydende, trygt og inspirerende – et sted hvor barn får lyst til å lære. 
Derfor legger vi vekt på: 
✓ naturlige materialer 
✓ åpne, estetiske rom 
✓ fleksible læringssoner 
✓ rike muligheter for lek, utforskning og kreativitet 

3. Pedagogen som medforsker: 
De voksne er ikke bare lærere – de er medutforskere som lytter, stiller åpne spørsmål 
og skaper nye muligheter for lek og læring. 
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Vi observerer nøye for å forstå barnas ideer og bygge videre på dem. 
4. Dokumentasjon – å synliggjøre læring 

Gjennom bilder, sitater, video og skrift viser vi prosessen bak barnas arbeid. 
Dette gjør at: 
✓ barna kan reflektere over sin egen læring 
✓ foreldre får et innblikk i hverdagen 
✓ pedagogen kan planlegge nye, meningsfulle læringsmuligheter 

5. Relasjoner og samarbeid: 
Læring skjer i relasjon. Vi legger stor vekt på trygge tilknytninger, samarbeid i grupper 
og et varmt, lyttende fellesskap. 
Foreldrene er viktige samarbeidspartnere i barnets utvikling. 

6. De hundre språk: 
Barn uttrykker seg på mange måter – gjennom lek, kropp, bevegelse, kunst, 
konstruksjon, musikk, natur. Vi gir rom for alle disse uttrykksformene, slik at hvert barn 
får bruke sine “hundre språk” for å forstå verden. 

 
Målet er å hjelpe barna til å bli trygge, selvstendige, kreative og samarbeidende 
mennesker – med tro på egne evner. 
 
Eventyrstua barnehage Facebook 
 
 
 
Visjon: Eventyrstua barnehage – magisk for barn! 

Visjonen bygger på følgende sentrale erkjennelser: 
Reggio Emilia - filosofien: ”Et barn har hundre språk, hundre måter å tenke på, å leke på 
og å snakke på. Et barn har hundre språk, men blir frarøvet 99”. Barnehagens oppgave blir 
da å hjelpe, inspirere og skape trygghet i å kunne uttrykke seg på mange ulike måter. 
Visjonen skal nås gjennom et godt tilrettelagt pedagogisk tilbud med omsorg, aktivitet og 
samspill der leken er i sentrum. Personalet er ”sporfinnere”; noe som betyr at vi søker å se 
og høre hva barna er opptatt av og at barnas interesser og nysgjerrighet fører til små og 
store prosjekter. Vi legger også ut spor som kan inspirere barna. Dette med utgangspunkt i 
rammeplanen og det som til enhver tid skjer rundt oss. 
 
 
Utviklingsprosjekter 2026: 

• Delta på kommunens satsningsområde «Trygg i barnehagen» - tidlig innsats og 
pedagogisk ledelse og kompetanseutvikling. I år har vi ekstra fokus på CLASS – 
dimensjonen «Tilrettelegging for læring og utvikling».  

• Fortsette å utvikle uteområdet vårt slik at det blir inspirerende og får flere elementer 
av natur. Vi ser dette opp mot dimensjonen «Tilrettelegging for læring og utvikling». 
Barna skal involveres og foreldrene inviteres til å bidra i form av dugnadsarbeid. 

• Miljøarbeid: Fortsette med fokus på gjenbruk, dyrking og på å være en 
insektvennlig barnehage som tar vare på pollinerende insekter.  

• Reggio Emilia – tankegangen: I år skal vi ha ekstra fokus på materialet leire og på 
pedagogisk dokumentasjon. Dokumentasjon er en ting, pedagogisk dokumentasjon 
blir det når personalet og barna reflekterer over og diskuterer barnehagens praksis. 
Både høsten 2024 og 2025 var to av våre pedagoger på studietur til Reggio Emilia 
gjennom det norske Reggio – nettverket. De hadde stort utbytte av oppholdet og vi 
satser på å få sendt to til høsten 2026. 
 

https://www.facebook.com/pages/category/Day-Care/Eventyrstua-barnehage-100663101568633/
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2. Barnehagens innhold og oppgave 

2.1 Omsorg 
Alle barn blir sett og får hjelp og støtte til det de har behov for. Omsorg handler både om 
forholdet mellom barna og personalet og barnas omsorg for hverandre.  
 

Omsorg 
I rammeplanen av 1.august 2017 sies det at «Barnehagen skal aktivt legge til rette for 
omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, som grunnlag 
for trivsel, glede og mestring». Å skape nære og gode relasjoner mellom barn og 
ansatte og barna mellom, ser vi på som svært viktig. 
 
Omsorg er en grunnleggende del av hverdagen vår. Vi møter hvert barn med varme, 
trygghet og respekt, og legger vekt på gode relasjoner som gir rom for lek, læring og 
trivsel. Voksne er tilstedeværende og støttende, og hjelper barna med både mestring, 
selvstendighet og følelsesregulering. 
Vi jobber for å skape et miljø der barna kjenner at de blir sett, hørt og inkludert. 
Omsorg vises både i små situasjoner gjennom dagen og i fellesskapet i barnegruppen, 
der vi oppmuntrer barna til å vise omtanke for hverandre. 
Omsorg er grunnmuren i vårt pedagogiske arbeid og preger alle deler av 
barnehagehverdagen. 
 
 
Tilrettelegging for ro og hvile: 
De yngste barna sover i egne vogner, enten ute i soveskuret eller på plattingen foran 
avdelingen. Foreldre tar med det som trengs av poser, tepper, kosedyr m.m. Det er 
utarbeidet egne sikkerhetsrutiner som blant annet innebærer at det alltid er en voksen til 
stede i vognskuret når barna sover.  
Vi har for små arealer til å for eksempel på daglig basis kunne legge madrasser på gulvet 
slik at de eldste barna også kan få legge seg og hvile. Men vi legger til rette for rolige 
stunder i løpet av dagen. Dette kan være å lytte på lydbok, bli lest for, leke og ha ulike 
aktiviteter i små grupper, oppleve ro på tur i skogen, yoga - øvelser m.m. 

 
 

 
 

2.2 Lek - vennskap 
Barn deltar i variert lek der de utvikler kompetanse og danner gode relasjoner. 
 

I barnehagens plan for arbeid med det psykososiale miljøet settes det stort fokus på 

voksenrollen. Du kan lese planen her. 
 
De voksne er nære både fysisk og psykisk og sikrer at alle barna er inkludert i lek og 
aktivitet. Personalet hjelper og støtter barn som ikke deltar i eller blir utestengt i lek, både 
ved å bli med som støtte og veileder i leken, men også ved å tilby annen aktivitet med en 
voksen, hvis barnet i en gitt situasjon opplever det til det beste.   
Alle barn skal oppleve å ha venner i barnehagen. Med voksnes hjelp utvikler barna god 
lekekompetanse og alle barn skal inkluderes i aktivitet og lek. Vi deler mye i smågrupper 

https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/ibf57b507-748c-407f-83ad-2ef2cacfa1c7/eventyrstuas_plan_for_psykososialt_arbeid.pdf
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og voksne er til stede for å støtte og veilede. Vi har fokus på å sette ord på tanker og 
følelser slik at barna lærer å tolke andres verbale og nonverbale uttrykk og selv får et 
språk for å uttrykke sine tanker og følelser. 
Personalet følger opp, støtter og veileder barna når konflikter oppstår. Vi har fokus på at 
involverte barn er delaktige i konfliktløsning. Vi lytter til hverandre og reflekterer sammen.  
 
Lek skal ha en sentral plass i barnehagen. Leken fremmer utvikling og læring på alle 
områder; kognitivt, språklig, motorisk, sosialt og emosjonelt. 
Leken har egenverdi og den har en viktig plass i barnas egen kultur. Gjennom leken får 
barn stimulert fantasi, språk, sanser og motorikk. Inntrykk og opplevelser bearbeides 
gjennom lek, vennskap etableres og gir erfaringer med hvordan andre reagerer i ulike 
situasjoner. 
Det viktigste av alt; lek er glede – god lek er magisk! 

 
Kvaliteten i barnehagens leke – og læringsmiljø har betydning 
for barns trivsel, språkutvikling og utvikling av sosial 
kompetanse.  
Vi tilbyr et variert lekemiljø med et stort mangfold i aktiviteter, 
materiell og leker. Vi bruker mye gjenbruksmaterialer, dette er 
materialer som er kjønnsnøytrale og ikke definerte, de er 
inspirerende og bidrar til å skape engasjement og 
samarbeidsvilje, utforskning og læring. Leker og materiell er 
lett tilgjengelig, slik at barna ser hva som finnes og gjennom 
det opplever å ha medvirkning og kan velge.  
I fjor startet vi prosess med å videreutvikle uteområdet vårt til å 
bli en bedre arena for god lek. Denne prosessen fortsetter vi 
med i 2026. 
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2.3 Danning og læring 
Danning bidrar til at barna forstår felles verdier og normer som er viktige for demokratisk 
fellesskap. Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nysgjerrig til 
omverdenen og bidra til å legge grunnlag for modig, selvstendig og ansvarlig deltakelse i 
demokratiske fellesskap. Barnehagen skal tilrettelegge for meningsfulle opplevelser og støtte 
barnas identitetsutvikling og positiv selvforståelse. Barna opplever et stimulerende miljø som 
støtter opp om deres lyst til å leke, utforske, lære og mestre. Dette året skal vi ha ekstra 
fokus på dimensjonen «Tilrettelegging for læring og utvikling» i CLASS (Trygg i barnehagen). 
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Danning 
I rammeplanen av 1.august 2017 står det: «Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg 

prøvende og nysgjerrig til omverdenen og bidra til å legge grunnlag for modig, selvstendig 

og ansvarlig deltakelse i demokratiske fellesskap». Danningsbegrepet er sentralt i Reggio 

Emilia – filosofien. Den grunnleggende ideen er at barn lærer gjennom å konstruere sin 

egen kunnskap i samhandling med andre barn, omgivelsene sine og kompetente, 

nysgjerrige voksne. Barnet har alle muligheter for utvikling boende i seg. Det fordrer et 

godt samspill mellom «de tre pedagoger»: 

• Barnet selv som aktivt, kreativt og forskende. 

• Pedagogen som den medforskende voksne som tilrettelegger, deltar og gir støtte 
og trygghet. 

• Rommet som det fysiske miljø som skal inspirere til et spennende og utfordrende 
leke/læringsmiljø. 
 

Barnehagens mål: 

• Barna gjør gode erfaringer med å være en aktiv deltaker i et demokratisk 
fellesskap. 

• Barna opplever at deres tanker, meninger og opplevelser blir respektert og tatt på 
alvor. 

• Barna skal ha mot og trygghet til å «være seg selv» og ta selvstendige valg. 
 
Dette gjør vi: 

• Vi bidrar og gir støtte til barnas positive selvforståelse og identitetsutvikling. 

• Vi støtter og hjelper alle barn til å tørre å uttrykke sine tanker, behov og meninger. 

• Vi lar barna være med på beslutninger om hvordan deres hverdag skal se ut. 

• De voksne er bevisste rundt hvor og hvordan forslag og ideer fra barna kommer 
frem, slik at over tid vil hvert enkelt barn oppleve at sitt forslag og ide vinner frem. 
 

 
Læring 
Læring skjer hele tiden i det daglige samspillet med andre mennesker og med miljøet, og 

er nært sammenvevd med lek, omsorg og danning. «Barna skal få undersøke, oppdage og 

forstå sammenhenger, utvide perspektivet og få ny innsikt» (Rammeplanen av 01.08.17). 

Dette stiller krav til personalet om å være støttende og ha en anerkjennende holdning til 

hvert barns læringsprosesser. Kvaliteten i barnehagens leke – og læringsmiljø har 

betydning for barns trivsel, språkutvikling og utvikling av sosial kompetanse. Vi har fokus 

på å tilby andre ting enn hjemmet, det skal være et mangfold i aktiviteter, materiell og 

leker. Vi tilbyr barna mye natur – og gjenbruksmateriell som stimulerer utforskning, 

kreativitet og samarbeid på en annen måte enn definerte leker. De lekene barna vet hva 

er, blir lett kun dette.  

Barnehagens mål: 

• Barna viser skaperglede, undring og utforskertrang. 

• Personalet viser engasjement og støtter aktivt opp under barnas initiativ. 

• Personalet ser og følger barna i deres spirende og undrende interesse. 
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Dette gjør vi: 

• Personalet støtter barnas nysgjerrighet og vitebegjær. 

• Vi er bevisste på at sosiale relasjoner har stor betydning for læring. 

• Vi forsøker å gi barna en positiv holdning rundt det å «øve seg», og stolthet rundt det 
det «å klare» 

 

Inkluderende fellesskap 
Loris Malaguzzi: «Det er ikke likheten som hjelper oss å bli demokratiske, men det å ønske 
det ulike velkommen. Vi er alle ulike – og det kan bli en verdi.»  
 
Rammeplanen s 23: «I barnehagen skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for 
fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og voksne». 
Alle barnehager og skoler i Lørenskog kommune skal utarbeide en lokal plan for arbeid 
med psykososialt barnehagemiljø, se punkt 2.7.  
 
Eventyrstua er en flerkulturell barnehage. Barna blir kjent med hverandre, leker og 
kommuniserer på tvers av språklig og kulturell bakgrunn.  
 
Barnehagens mål: 

• Barna skal opparbeide en aksepterende holdning til menneskers ulikhet. 
 

Dette gjør vi: 

• Reflekterer videre over egen praksis i forhold til ulike typer mangfold. Personalet 
har blant annet deltatt på kurset «Kjønnsmangfold, seksuell orientering og 
inkluderende praksis» ved «Rosa kompetanse».   

• Har større bevissthet rundt hvilken barnelitteratur vi tilbyr barna.   

• Følger opp planen vi har utviklet for å forebygge mobbing.  

• Vi bruker bilder (foto) for å vise foreldrene hva barna gjør i barnehagen. Dette er 
spesielt viktig for de foreldrene som har begrensede norskkunnskaper. 

• Vi markerer FN- dagen og morsmålsdagen, Pride, jul, påske og 17.mai,og andre 
lands høytider når dette er aktuelt. Rammeplanen s 55: «…barnehagen skal bidra 
til at barna får kjennskap til grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon og blir kjent med religioner og livssyn som er representert i barnehagen».  

• Samarbeider med kommunens migrasjonspedagog. 

• Leker og materiell er inspirerende og bidrar til å skape engasjement og 
samarbeidsvilje.  
 

 
Likestilling og likeverd 
Barnehagen skal motvirke alle former for diskriminering og fremme nestekjærlighet. 
Personalet må reflektere over sine egne holdninger for best mulig å kunne formidle og 
fremme likeverd og likestilling (R.pl s 10).  
Vi bruker mye gjenbruksmaterialer og naturmaterialer i lek. Dette er materialer som er 
kjønnsnøytrale og ikke definerte. Det kan bli til hva som helst og er ikke låst i en forestilling 

om at det er gutteleke eller jenteleke. 
I juni hvert år i forbindelse med Pride, setter vi ekstra fokus på likeverd, respekt, 
aksept og forskjellighet; det å få lov til å være den man er. Men vi har bevissthet hele 
året rundt temaet, i forbindelse med hvilke bøker vi presenterer for barna, og samtaler 
vi har.  
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2.4 Barns medvirkning 
Barnehagen ivaretar barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at 
barna får gitt uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. 

 
Det at barn har rett til å bli anerkjent som frie og ansvarsfulle deltakere, er sentralt både i 
Reggio Emilia - filosofien og i barnehageloven.  
 
Barna i Eventyrstua barnehage får være med på å ta avgjørelser som påvirker deres 
hverdag; hva de skal leke med, hvilke aktiviteter de vil engasjere seg i, hvor de vil gå på 
tur osv. De får også ta del i praktiske gjøremål i løpet av dagen. Personalet må ha stor 
bevissthet om kommunikasjon, kunne tolke kroppsspråk og lese barnas behov. 
Å gi barna medbestemmelse, vil bidra til at barna erfarer at deres stemme har en verdi, og 
de opplever at de er en del av et demokrati. Barna legger ut spor som den voksne kan se 
og jobbe etter. Erfarer vi for eksempel at noen barn er veldig opptatt av småkryp, da kan vi 
bygge opp under dette temaet. De voksne kan også legge ut spor og se om de vekker 
barnas interesse. Å være en god sporfinner krever at den voksne ser og observerer barna 
og klarer å sette fokus på det som er sentralt og betydningsfylt for barna, det være seg 
stort eller lite. 

 
 
 
Barnehagens mål: 
Tilrettelegge rommene, inkludert uterommet, slik at barna kan finne fram til meningsfylte 
aktiviteter. Hvis et barn skal kunne velge, må det kjenne mulighetene.  
Målsetting:  

• Ha et uterom som gir barna muligheter og innspill til ulik aktivitet og glede. 

• Ha materiell som gir barna mulighet til å skape interessante sammenhenger. 

• Leker og materiell er lett tilgjengelig. Barna opplever at de har medvirkning og kan 
velge.  

• Gi barna verktøy til ulike måter å uttrykke sin forståelse og sine tanker. 

• Rette vår oppmerksomhet mot noe konkret og betydningsfullt (barnas spor), for å 
fremme barnas aktive medvirkning og det enkelte barns perspektiv. 

• Ha barna med på planleggingen og organisering av aktiviteter og arrangementer. 

• Gi barna ansvar og oppgaver de kan mestre eller vokse på. 
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Dette gjør vi: 

• En arbeidsgruppe ble satt ned i 2025 og sammen med ansatte i sektor Park, idrett 
og friluftsliv har vi fått omformet en del av uteområdet vårt til et naturområde bedre 
tilrettelagt for rollelek. Her finnes det røtter, stubber, pinner og store lekedyr som 
dinosaurer. Spesielt de eldste barna blir invitert til å komme med innspill og ideer til 
dette utviklingsarbeidet.  

• Vi hjelper barna til å sette ord på følelser og inntrykk.  

• Vi tar barna på alvor; vi bruker anerkjennende kommunikasjon. 

• De voksne deltar i leken på barnas premisser. 

• Smørelunsj der barna selv får velge mat og smøre selv. 

• Barna får delta i tilberedelse av enkel mat og frukt, ordensbarn etter tur. 

• Barnesamtaler med de to eldste aldersgruppene, der de får si sin mening (barnas 
brukerundersøkelse).   

• Vi jobber med å skape en god struktur i hverdagen for å gi rom for barnas innspill. 
Planer styres i stor grad av barnas interesser og behov. 
 

 
 
 
 

2.5 Barnehagens digitale praksis. 
Barnehagenes digitale praksis bidrar til barnas lek, kreativitet og læring. Ved bruk av digitale 
verktøy i det pedagogiske arbeidet støtter dette opp om barnas læringsprosesser. Det 
oppfyller også rammeplanens føringer for et rikt og allsidig læringsmiljø for alle barn.  
 
I vår barnehage brukes digitale verktøy som et supplement til lek, utforskning og læring. Vi 
introduserer barna for teknologi på en trygg og pedagogisk måte, der formålet alltid er å 
støtte barns kreativitet, språk, nysgjerrighet og opplevelser. Digitale verktøy benyttes i 
korte, planlagte økter eller som del av prosjekter, for eksempel til å ta bilder, dokumentere, 
utforske naturfaglige fenomener eller skape musikk og historier. Vi voksne er aktive 
sammen med barna og veileder dem i god og trygg bruk. 
 
Alle avdelingene har nettbrett (ipad) til barnas bruk, men dette brukes i begrenset grad og 
kun sammen med voksne. De eldste barna kan bruke iPaden til å ta bilder (både inne og 
ute) og bildene kan brukes i dokumentasjon og i informasjon til foreldre. iPaden kan også 
kobles til det digitale mikroskopet og barna bruker mikroskopet til å undersøke det de har 
rundt seg og seg selv mens de ser bildene på iPaden. «Stop motion» - appen brukes for å 
lage enkle filmer sammen med barna.  
For barn med norsk som andrespråk brukes appen «Språkkista», der oversettes de norske 
ordene til et valgfritt språk 
Annet verktøy vi har og bruker er digitalt mikroskop, robot, projektor, overhead, 
musikkanlegg, mikrofon og høyttalere.  
 
Digital dømmekraft. 

Vi følger rådene i kommunens felles styrende dokument; «IKT og barn». Du kan lese 
planen her. 
 

https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/i95df4159-8464-41f1-a213-39ad250b2273/IKT-strategiplan_for_barnehage_og_skole_(L)(329382).pdf
https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/i95df4159-8464-41f1-a213-39ad250b2273/IKT-strategiplan_for_barnehage_og_skole_(L)(329382).pdf


 
 

LØRENSKOG KOMMUNE – OPPVEKST / 

15 

 

• Vi er bevisst på bildebruk og etikken rundt hva man tar bilder av. Dersom noen sier 
nei, så tar man ikke bilder av dem. Dette er også veldig viktig at barna lærer og 
respekterer.  

• Vi har fokus på bilder som viser aktiviteten, ikke personen. 

• Personalet er bevisste i forhold til bildebruk på Instagram og Facebook.  

• Vi tenker på hva vi setter på av film og musikk.  

• iPad skal ikke være en «barnevakt», men et pedagogisk verktøy.  
 
Styrende dokument Compilo ID 17610IKT og barn 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://x09.ksx.no/system.php?item=17610&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
https://x09.ksx.no/system.php?item=17610&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
https://x09.ksx.no/system.php?item=17610&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
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2.6 Barnehagens språkmiljø 
Barnehagen er bevisst på at kommunikasjon og språk påvirker og påvirkes av alle sider ved 
barns utvikling. Gjennom dialog og samspill støttes barna i å kommunisere, medvirke, lytte, 
forstå og skape mening. Barnehagen anerkjenner og verdsetter barnas ulike 
kommunikasjonsuttrykk og språk, herunder tegnspråk.  
 

 

 

• Vi er bevisste barnas “hundre språk” og gir rom for ulike uttrykksformer. «Håndens 
erfaring gir tanken mening». 

• Vi oppmuntrer til å lytte, samtale og leke med lyd, rim, rytme og fabulere med hjelp av 
språk og sang. 

• Vi bruker høytlesing, rim, regler, sanger og ulike musikksjangere daglig. 

• Vi arbeider med mindre grupper, noe som gjør det enklere for alle å komme til orde og 
være delaktig. 

• Vi har tilgang til ulikt språkstimulerende materiell, eksempelvis ASK og Bravo – leken.  
o ASK (Alternativ Supplerende Kommunikasjon):  

▪ Bildestøtte til måltid (bilder av maten som serveres og samtaler rundt 
det), påkledning (ser på bilder av klær og snakker om vær og hva vi 
trenger å ha på oss og bilder som viser ulike følelser. 

▪ Dagtavle med bilder og symboler som viser dagsrytmen 
o Bravo – leken:  

▪ Aktiviteten foregår i korte økter på 10-15 minutter. Leken gjennomføres 
ved at en voksen introduserer ulike begreper som konkretiseres ved 
hjelp av fysiske gjenstander og sanseerfaringer. 

▪ Bravo-leken styrker barns språkutvikling gjennom systematisk 
stimulering av sanser og motorikk i kombinasjon med ord, bokstaver og 
bilder.  

• Vi bruker apper som Polylino, Språkkista 2 
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• Vi bruker kommunens eget verktøy «Ord som gror – lek og lær». Verktøyet gir ansatte 
teori og tips til språkarbeid og inneholder også språktester til bruk for å avdekke barnas 
språkutvikling og eventuell skjevutvikling.  

 
Styrende dokument Compilo ID 5871 Ord som gror – lek og lær 

 

 
 

2.7 Barnehagens psykososiale miljø 
Barnas fysiske og psykiske helse fremmes i barnehagen. Barnehagen bidrar til barnas 
trivsel, livsglede, mestring og følelse av egenverd og forebygge krenkelser og mobbing. Om 
et barn opplever krenkelser eller mobbing må barnehagen håndtere, stoppe og følge opp.  
 
Barnas selvfølelse støttes, samtidig som de skal få hjelp til å mestre balansen mellom å 
ivareta egne behov og det å ta hensyn til andres behov. I barnehagen skal alle barn kunne 
erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og 
voksne. Barnehagen legger aktivt til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap. Den 
aller viktigste faktoren for å gi det enkelte barn den støtte og veiledning det trenger, er 
voksne som tett på, som observerer og aktivt lytter til det barna uttrykker; verbalt og non – 
verbalt. Det er voksne som kjenner barna og som er oppriktig interessert i det enkelt barn.  
Mer om hvordan vi konkret jobber med dette, er nedfelt i barnehagens plan for arbeid med 
det psykososiale miljøet her: Eventyrstuas plan for psykososialt arbeid 
 
Styrende dokument Compilo ID 11911 Mal for barnehagens egen plan for psykososialt 
arbeid. 

 

 
 
 
 
 
 

https://x09.ksx.no/system.php?item=5871&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/i442efef1-120c-4959-8c6e-66dbdb454997/eventyrstuas
https://x09.ksx.no/system.php?item=11911&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
https://x09.ksx.no/system.php?item=11911&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
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2.8 Forebygging av seksuelle overgrep 
Gjennom den daglige og nære kontakten med barna er barnehagen i en sentral posisjon til å 
observere og motta informasjon om barnas omsorg- og livssituasjon. Lørenskog kommune 
har utarbeidet en rutine som skal bidra til å forebygge seksuelle overgrep gjennom å skape 
trygge, sterke barn. Barnehagene jobber systematisk over tid for å bidra til at barn og unge 
får trygge og gode oppvekstforhold. Barn lærer om seksualitet, kropp og følelser og dette gir 
større mulighet for å kunne si ifra hvis de opplever krenkelser som for eksempel seksuelle 
overgrep. Barna lærer hva som er naturlig, hva som er rett og galt i forhold til egen og andres 
kropp, for å sette grenser for seg selv. 

Personalet har deltatt på kurs for å bli styrket i å kunne avdekke seksuelle overgrep. 
Eventuell mistanke blir meldt barnevernstjeneste og politi.  
Kommunens rutine for å forebygge seksuelle overgrep kan du lese her:  
 
 
Styrende dokument CompiloID 12249  
 

 

2.9 Bærekraftig utvikling 
Gjennom miljøarbeidet skal barna lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. 
Bærekraftig utvikling omfatter natur, økonomi og sosiale forhold og er en forutsetning for å ta 
vare på jorden. Miljøarbeidet skal ha stort fokus i barnehagene. 
 

 
Vårt fokus har vært og vil fortsatt være på kreativt gjenbruk. «Det å jobbe med kreativt 
gjenbruk, det å ha materialene i hendene, bruke, komponere og konstruere med dem, gir 
materialene verdi. Samtidig får vi kunnskap om hvor mye vi kaster, lærer mer om 
overskudd fra produksjon og hvor dårlig mange materialer/råstoff utnyttes. (Nina 
Odegaard).  
 
Eventyrstua barnehage har vært miljøsertifisert siden 2018 og har opp gjennom årene hatt 
fokus på bruk av gjenbruksmaterialer, redusere bruk av plast, byttestasjon av barneklær 
og på kjøkkenhage. I 2024 startet vi med fokus på å være en insektvennlig barnehage som 
legger til rette for at pollinerende insekter kan trives.  
 

Tiltak Ansvar Frist for 
gjennom- 
føring 

Så, plante og følge prosessen fra frø til mat. Miljørådet 
 

Høsten 2026 

Bruke det vi høster i matlaging og forskning. 
Sette i gang prosjekterende arbeid. 

 Høsten 2026 

«Bie – prosjekt»: Fokus på hvordan vi kan ta vare på 
pollinerende insekter. 

Miljørådet Høsten 2026 

Vi fortsetter å samle inn og bruke gjenbruks - og 
naturmaterialer i lek og utforskning. 
 

Ped.l  

 

 

https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/ieb48d7e0-bc7f-406e-aaae-84a518bcdfae/Kroppen_min_er_min.pdf
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2.10 Kosthold 
Lørenskog kommune har en kostholdsplan. Barnehagene i Lørenskog følger 
kostholdsrådene som Folkehelseinstituttet anbefaler. Målet er at kostholdsplanen bidrar til 
variert, sunt og bærekraftig kosthold.  
Eventyrstua barnehage har egen kjøkkenhjelp 3 dager pr uke og kan derfor servere 
forholdsvis mye mat, uten at det kreves ekstra kostpenger. De ulike avdelingene har system 
for at barna hjelper til med matlaging og – servering (kjøkkenhjelper, ordensbarn), ut fra 
barnas alder og interesser. Baking er fast aktivitet til ulike arrangementer.  
 

• Lunsj 3 dager pr uke og med minst ett fiskemåltid hver uke. Vi har fokus på å servere 
mat som er minst mulig prosessert (rene råvarer) og vi lager mest mulig fra bunnen 
av. Vi serverer økologisk mat når det er mulig. 

• Ettermiddagsmåltid daglig (frukt, grønnsaker, grove knekkebrød). 

• Frokost tar man med selv. 
 

Styrende dokument Compilo ID 12337 Kostholdsplan 
 
 
 

2.11 Trygg i barnehagen 
 
Lørenskog kommune har deltatt i et forskningsprosjekt «Trygg før 3» sammen med forskere 
fra RBUP (Regionsenter for barn og unges psykiske helse) og BI hvor vi har samarbeidet om 
tiltak for å fremme barns emosjonelle, sosiale og kognitive utvikling i de daglige 
samspillsituasjonene i barnehagen. Resultatene fra prosjektet viser tydelig at kvaliteten på 
samspillet mellom ansatte og barn ble bedre gjennom Trygg før 3. De ansatte har blitt mer 
sensitive, blitt flinkere til å ta barnas perspektiv, til å regulere atferd på gode måter og de har 
blitt bedre på å støtte barnas språkutvikling, læring og utvikling. 
Etter at prosjektet «Trygg før 3» ble avsluttet, ønsker vi å implementere denne arbeidsmåten 
i alle våre barnehager. Denne satsningen kaller vi «Trygg i barnehagen». «Trygg i 
barnehagen» er en kvalitetssatsing for kommunale barnehager, i tråd med målsettinger i 
Strategisk plan 2018 – 2026 (Kvalitet i barnehage og skole). I barnehagen skal barn oppleve 
stimulerende miljø som oppmuntrer til lek, læring og mestring.  

https://x09.ksx.no/system.php?item=12337&ok=pjzhfvtb2rn0d8w
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Trygg i barnehagen handler om økt kompetanse hos ansatte og hvilken betydning gode 
relasjoner mellom ansatte og barn har for barnas utvikling og læring. Satsingen er et 
samarbeid med Pedagogisk Psykologisk Kontor som bidrar med god og bred faglig 
kompetanse. I arbeidet med Trygg i barnehagen får personalet felles kompetanseheving og 
de blir observert for å vurdere kvalitet på samspill i daglige situasjoner. Det blir i etterkant av 
observasjonene gitt tilbakemelding og veiledning til personalet. Kvalitetsmålet heter 
Classroom Assessment Scoring System (CLASS) og gjennomføres av utdannede og 
sertifiserte pedagoger som er ansatt i kommunen.  
 
Høsten 2025 ble alle fire avdelingene observert av eksterne observatører, med gode 
resultater. Felles hovedfokus for 2026 vil være dimensjonen «Tilrettelegging for læring og 
utvikling», som er en dimensjon innenfor domenet Organisering av avdelingen. 
 
 

 
Lenke til: Trygg i barnehagen – en satsing på kvalitet for barnehagene i Lørenskog 
kommune. https://www.lorenskog.kommune.no/_f/p71/ib319e636-f9db-4bb4-b68b-
a5cd88666f86/barnehagebrosjyre-002.pdf 
 
 
 

 
 
 
 

2.12 Trafikksikkerhet i Lørenskogbarnehagene  
Barn har rett på en trygg og god oppvekst, der trafikksikkerhet inngår. Trafikksikkerhet er de 
voksnes ansvar, og vi er rollemodeller for den oppvoksende generasjon. Barn er trafikanter 
hver dag, enten som passasjer, fotgjenger og etter hvert syklister. I rammeplanen står 
det «Gjennom arbeid med nærmiljø og samfunn skal barnehagen bidra til at barna utforsker 
ulike landskap, blir kjent med institusjoner og steder i nærmiljøet og lærer å orientere seg og 
ferdes trygt.» Det betyr at trafikksikkerhet blir en tydeligere del av barnehagehverdagen.   

 
«Bil med en familie. de møter en dame med 

reflekskjole 
– og klarer å se 

henne 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

«En refleks om natta. Menneskene synes 
ikke, bare refleksvesten.» 

 
Beskrivelse av barnehagens rutiner for trafikksikkerhet kan man lese her. 

https://lorenskogkommune-my.sharepoint.com/personal/masven_lorenskog_kommune_no/Documents/2023/Årsplan/Eventyrstua%20barnehages%20trafikkregler.docx
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3. Barnehagen som pedagogisk virksomhet 

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet som planlegges og vurderes. Barn og foreldre har 
rett til medvirkning på disse prosessene. Målet med barnehagen som pedagogisk virksomhet 
er å gi barna et tilrettelagt tilbud i tråd med barnehageloven og rammeplanen. For å oppnå 
dette skal barnehagen være en lærende organisasjon, og det pedagogiske arbeidet skal 
være begrunnet i barnehageloven og rammeplanen.  

 

Dokumentasjon 
Vårt utgangspunkt er en stor interesse for å forstå og å lære barna å kjenne. Gjennom 
pedagogisk dokumentasjon ønsker vi å synliggjøre det enkelte barns kompetanse, men 
også den kompetansen en gruppe barn sammen kan skape. Dokumentasjon handler om å 
synliggjøre praksis. Personalet får mulighet til å reflektere og få et bedre innsyn i hva barn 
er opptatt av. Det kan lede oss til å tilrettelegge for en enda bedre hverdag for barna. 
 

• Kritisk refleksjon både individuelt og i refleksjonsgrupper, noe som kan bidra til at vi ser 
barna og vår egen rolle på en ny måte og kan endre praksis til det bedre. 

• Vi vil i 2026 fordype oss i mer i pedagogisk dokumentasjon  

• Ipad brukes til dokumentasjon og som utgangspunkt for samtale og refleksjon. I tillegg 
henges noen bilder (foto) opp på avdelingene. 

• Dagsrapport/ukesrapport som informasjon til foreldre.  

• Barnas arbeider stilles ut i barnehagen. 

• Referat fra alle ledermøter og komitemøter. 

Evaluering 

Vi vurderer og evaluerer arbeidet vårt kontinuerlig. Dette gjøres på avdelingsmøter, 
ledermøter, personalmøter, planleggingsdager – og sammen med barna.  
Vi reflekterer rundt arbeidet vårt både praktisk og faglig. Vår faglige rettesnor og juridiske 
arbeidsdokument er Rammeplan for barnehager.  
 
Vi gir foresatte informasjon og innsikt i arbeidet vårt gjennom ukebrev, månedsbrev, 
utviklingssamtaler og foreldremøter. Det gjennomføres også brukerundersøkelse for 
foresatte.  
 
Barna bidrar gjennom umiddelbare reaksjoner/respons og i samtaler i det daglige. I tillegg 
gjennomføres det mer formelle barnesamtaler på våren nest siste år i barnehagen, på 
høsten siste år i barnehagen og på våren siste året i forbindelse med overgangssamtaler 
til skolen.  
Evalueringsarbeid er spennende, utfordrende og til tider krevende, fordi vi hele tiden må 
ha evne og vilje til endring og videreutvikling av barnehagens virksomhet og våre egne 
holdninger. 
 
Observasjoner og kartleggingsverktøy. 
Kartleggingsverktøyene ASQ og ASQ-se er innført i alle barnehager i kommunen. ASQ 
står for Ages and Stages Questionaires. Skjemaet skal fylles ut sammen med foreldrene 
og det er satt et mål om at alle barn skal kartlegges ut fra dette skjemaet minst en gang i 
løpet av tiden det går i barnehage. I Eventyrstua blir kartleggingen foretatt om våren siste 
året på småbarnsavdeling.  
Språktester: Her bruker vi hovedsakelig tester fra «Ord som gror» (se p 2.6) 
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Barn som trenger ekstra støtte. 
Her har vi samarbeid med ulike instanser som PPK, barnevernet, habiliteringen på Ahus, 
fysioterapitjenesten m.m. Opplegg tilpasset det enkelte barn blir utarbeidet i samarbeid 
med foreldre. Noen barn får spesialpedagogisk hjelp og egne støtteressurser. For andre 
barn er det tilstrekkelig at barnehagepersonalet får veiledning og kan støtte barnet 
gjennom det allmennpedagogiske arbeidet.  

 

 
 
 
 
 

4. Samarbeid 

4.1 Samarbeid hjem og barnehage 
 
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg 
og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling, jf. barnehageloven § 
1. Betegnelsene «hjemmet» og «foreldrene» omfatter også andre foresatte. 
Foreldresamarbeidet skjer på individnivå, på gruppenivå og gjennom foreldreråd og 
samarbeidsutvalg. Samarbeidet mellom hjemmet og barnehagen har alltid barnets beste 
som mål. 
 
Foreldrerådet fremmer foreldrenes fellesinteresser og bidrar til at samarbeidet mellom 
barnehagen og foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 
Samarbeidsutvalget er et rådgivende, kontaktskapende og samordnet organ.  
 

 
 
Foreldresamarbeid: 
Foreldre i Eventyrstua barnehage skal oppleve å bli sett og hørt. Vårt fokus er gjensidig 
åpenhet, tillit og nytenkning i hvert enkelt møte med foreldre. Vi ser på foreldrene som våre 
viktigste samarbeidspartnere. Vi ønsker å være en arena for erfaringsutveksling og 
diskusjon med foreldre om alle temaer som er viktige for et barns hverdag. Først og fremst 
vil dette legges til foreldresamtalene, men også foreldremøter. 
 
De kommunale barnehagene i Lørenskog deltar på UDIR sin foreldreundersøkelse i januar 
2026. Undersøkelsen tar for seg tema om barnets trivsel og utvikling, samarbeidet med 
barnehagen, informasjon og tilfredshet med lokaler og utearealer.  
Resultatene brukes av barnehagen og barnehageeier som en hjelp til å vurdere og utvikle 
barnehagetilbudet. Hver avdeling velger bevarings – og forbedringspunkter ut fra 
resultatet. Resultatet legges frem for FAU og SU.  
 
Daglig kontakt: 

• Tilgjengelige voksne som etterstreber å ha tid til å snakke med foreldrene. 

• Telefonkontakt ved ønske og behov. 

• Alle ansatte skal kunne navnet på alle barna på huset og alle foreldre på sin 
avdeling. 
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Informasjon og samarbeidstiltak: 

• Foreldremøte for nye foreldre i juni. 

• Oppstartsamtale med styrer for nye foreldre. 

• Tilvenningssamtale med pedagog på avdelingen for nye foreldre. 

• Tilbud om foreldresamtaler 1-2 ganger i året, evt. flere ved behov. 

• Tolk innkalles dersom det er behov for det.  

• Det gjennomføres ett til to ordinære foreldremøter årlig. Valg av representanter til 
FAU gjøres på høstens foreldremøte, til sammen 8 representanter.  

• Lovpålagt SU (samarbeidsutvalg) bestående av to representanter fra hver av 
gruppene foreldre, ansatte og eier (her: kommunepolitikere). 

• Juletrefest og sommerfest samt dugnad med FAU som initiativtakere. 

• Vi har lite detaljerte månedsplaner. Dette fordi vi alltid skal ha fokus på å plukke 
opp det barna viser interesse for - og sammen med våre planer, la dette styre 
hvordan arbeidet utvikler seg i takt med barnas interesse.  

• Gir informasjon ut til foreldre ved enten korte bildefortellinger fra uka eller en 
spesiell aktivitet, og/eller månedsbrev.  

• Barnehagens kalender inneholder viktige datoer og er en kortversjon av denne 
årsplanen. Denne sendes ut i Vigilo som er den digitale kommunikasjons -
plattformen mellom barnehage og hjem i Lørenskog kommune.  

• Barnehagen har egen hjemmeside, denne fungerer mest som informasjonskanal 
for nye søkere til barnehagen.  

• Barnehagen har egen Facebookside der ulik informasjon og bilder blir lagt ut. To av 
avdelingene har også Instagramkontoer. Begge disse sosiale mediene har åpne 
profiler, noe som er et krav fra Lørenskog kommune. Dette betyr at bilder som 
legges ut ikke viser ansikter (bildene anonymiseres).  

• Foreldre inviteres til arrangementer som FN-dagen, Lucia og andre årlige 
sammenkomster. 

• Dugnad ved behov, både utendørs og innendørs.  
 

SU og FAU: 
§4 i Lov om barnehager sier følgende: 
”For å sikre samarbeid med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 
samarbeidsutvalg. Foreldrerådet består av foreldrene/de foresatte til alle barna og skal 
fremme deres fellesinteresser og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og 
foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 
Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. 
Samarbeidsutvalget består av foreldre/foresatte og ansatte i barnehagen, slik at hver 
gruppe er likt representert. Barnehagens eier kan delta etter eget ønske, men ikke med 
flere representanter enn hver av de andre gruppene. 
Departementet gir forskrifter om foreldrerådets og samarbeidsutvalgets oppgaver” 
 
FAU (Foreldrenes arbeidsutvalg): På høstens foreldremøter velges det to 
foreldrerepresentanter fra hver avdeling. FAU sin hovedoppgave er å bidra til at 
samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. Hos 
oss har FAU ansvar for å arrangere juletrefest en søndag tidlig i januar og har delansvar 
sammen med personalet for sommerfesten. I tillegg arrangere FAU hovedrengjøring av 
barnehagen hver vår. Dette er en god inntektskilde for FAU (ca kr 17 000,- ). Inntektene 
har gått til bevertning på juletrefest og sommerfest, gjerne også til underholdning på 
sommerfesten. I tillegg har FAU kjøpt ulike ting til barnehagen som ca 20 par ski og skisko, 
lavvo og bålpanne.  
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FAU får seg forelagt ulike saker til uttalelse, som barnehagens pedagogiske årsplan og 
ulike høringer som for eksempel skoletidsplan.  
 
Samarbeidsutvalget (SU) er barnehagens øverste organ og består av:  

• To foreldre. Disse velges blant FAU – repr. på høstens første FAU – møte.  

• To ansatte. 

• En politisk valgt representant. 

• Barnehagens styrer har møte – og uttalerett, men ikke stemmerett. 
 

SU tar opp saker av viktighet for barnehagen og foreldrene. SU har for eksempel engasjert 
seg i trafikksikkerheten ved barnehagen. SU fastsetter barnehagens årsplan.  
 
FAU ved Eventyrstua barnehage har utarbeidet egne vedtekter og årshjul, utformet etter 
mal fra FUB (Foreldrerådet for barnehager). 
 
Årshjul for FAU sitt arbeid finner du her 
 
 
Vedtekter for FAU finner du her 
 

 

 
 
 
 
 

4.2 Overganger 
For tilvenning i barnehagen følger vi Lørenskogmodellen. Lørenskogmodellen 
beskriver hvordan barnehagene i samarbeid med foresatte tilrettelegger for en trygg og god 
barnehagestart for barna. Lørenskogmodellen består av minimum 5 dager med 
foreldreaktiv tilvenning. Tilvenningen er organisert på en slik måte at barna får etablere en 
trygg relasjon til en voksen i barnehagen, før barnet skal være i barnehagen uten 
foresatte. Du kan lese mer om Lørenskog modellen og foreldreaktiv tilvenning i barnehagen 
her. 
 
 
Innad i barnehagen:  

• Personalet på ny avdeling går aktivt inn for å bli kjent med barna som skal flytte over 
når man møtes ute og ellers.  

• Etter en oppsatt plan er de barna som skal flytte over på storebarnsavdeling jevnlig 
på besøk på ny avdeling. 

• Barna som skal flytte over er en hel uke i juni på ny avdeling sammen med voksne fra 
gammel avdeling.  

• Velkomstbrev og praktisk ting som merket plass, er klart når barn og foreldre kommer 
til ny avdeling.  

• Overgangssamtaler med pedagog på ny avdeling i løpet av de første par ukene.  
 
 
 

https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/ic32034f9-ac89-4390-be9f-5f62881ab58b/ÅRSHJUL_FOR_FAU_VED_EVENTYRSTUA_BARNEHAGE.pdf
https://www.lorenskog.kommune.no/eventyrstua-barnehage/_f/p43/i5e1dd1e9-74e5-4d64-9cc9-784a085a4f1a/Vedtekter_FAU.pdf
https://www.lorenskog.kommune.no/_f/p-1/i44664cf3-ce5c-4dc1-9b77-77919ea669af/informasjon-om-lorenskog-modellen-mai-2020.pdf
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4.3 Tverrfaglig samarbeid i barnehagen 
 
Ordningen med faste Barne- og ungdomsfaglige møter som vi har hatt her i kommunen i en 
årrekke, er lagt bort for en periode. Dette som et innsparingstiltak med bakgrunn i den 
krevende kommuneøkonomien. Men vi tar kontakt med PPK, helsestasjon og barnevernet 
ved behov.  

 
 

 
 

5. Arbeidsmåter, progresjon og fagområdene hånd i 
hånd 

Progresjonsplanene beskriver hvordan barnehagen jobber med de syv fagområdene i 
rammeplanen. Barnehagen ser fagområdene i sammenheng og legger til rette for 
arbeidsmåter som bidrar til å skape engasjement, interesse og motivasjon og gir muligheter 
for å få tilført nye erfaringer og opplevelser. Valg av arbeidsmåter gir muligheter for å gjøre 
barnehagens innhold spennende og variert. 
Progresjon i barnehagen innebærer at alle barna utvikler seg, lærer og opplever fremgang.  
Barnehagen legger til rette for at barn i alle aldersgruppene får varierte leke- aktivitets- og 
læringsmuligheter.  

 
Vi har valgt å ha aldersinndelte grupper og prøver å samle ett til to alderskull på en avdeling. 
Dette kan innebære noen flere bytter av avdeling gjennom barnehagetiden, men vi flytter 
grupper av barn samlet, slik at etablerte vennskap kan opprettholdes. Vi ser mange fordeler 
med å ha forholdsvis aldershomogene barnegrupper: 

• Det er lettere å følge barnas naturlige rytme og fysiologiske behov. 

• Man kan jobbe med prosjekter over tid tilpasset den aktuelle aldersgruppens behov 
og naturlige interesse. 

• Det er enklere å organisere rommet; «den tredje pedagogen» ut fra det som inspirere 
den aktuelle aldersgruppen. 

• Når alle skolestarterne er samlet på en avdeling, kan man jobbe med de ulike 
aktivitetene det er lagt opp til siste året i barnehagen når som helst i løpet av dagen. 
Det gir en større frihet og fleksibilitet. Vi ser også at det skaper trygghet at alle 
skolestarterne er godt kjent med hverandre før de starter på skolen.  

 
 

5.1 Progresjonsplan - fagområdene 
Fagområdene gjenspeiler områder som har interesse og egenverdi for barn i barnehagen, og 
som bidrar til å fremme trivsel, allsidig utvikling og helse. Vi ser fagområdene i sammenheng 
og alle fagområdene er en gjennomgående del av barnehagens innhold. Vi tar utgangspunkt 
i barnas engasjement og bidrag slik at arbeidet med fagområdene oppleves som meningsfull, 
læringsrik og morsom del av barnas hverdag.  
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